
Město Ústí nad Orlicí

Vaše č.j.:
Ze dne:
Vyřizuje

Naše č.j.: MUUO/95423/2023/OKT/LBri
Číslo spisu: 344/2023
Poč. listů: l
Poč. příloh: O
Poč. lis. př.: O

Vyřizuje: Lucie Břízová
Tel: 465 514 235
E-mail: brizova@muuo.cz
Datum: 7. 12. 2023
Místo: Ústi nad Orlici

Zastupitel
Mgr. jiří Holubář
Ústínad Orlicí

[

vážený pane zastupiteli,

z pověřeni rady města reaguji na Váš email ze dne 4.12.2023, ve kterém žádáte o vyjádření k probíhajÍcÍmu
kácení stromů v parku pod Roškotovým divadlem, konkrétně ke změně oproti původní dokumentaci.
PřIlohou jste zaslal materiály, které se vztahují ke kácení.

V první řadě je nutné zdůraznit, že Vámi zaslaná situace a tabulka výpisu kácených dřevin je součásti
projektové dokumentace z března 2021 ve stupni DUR, tedy dokumentace pro územní řízenI. Stavební
práce, a tedy i současné kácení dřevin, probÍhaji podle projektové dokumentace pro provedení stavby ze
srpna 2022. Tento stupeň projektu rozpracoval stupeň DUR a upřesnil architektonickou, dispoziční,
provozní, konstrukční a materiálovou charakteristiku stavby. Dokumentace pro provedeni stavby nemění
projekt pro územní řízení, pouze jej detailně upřesňuje a specifikuje. jedná se o standardní několika
stupňový průběh projekčních prací. K projektové dokumentaci se ve stavebním řIzenI vyjadřují všechny
orgány státní správy a všichni účastnici stavebního řIzenI.

Kácení stromů probíhá v souladu s prováděcí dokumentací, vydaným rozhodnutím odboru životního
prostředí Městského úřadu Ústí nad OrlicI (č.j. MUUO/69589/2023/ŽP/Bu ze dne 16.10.2023) a stavebním
povolením ze dne 3.10.2023 {č.j. MUUO/100646/2022/SÚ/Ma).

Stavebn' objekt 08 Sadové úpravy a SO 09 Kácen" dřev'n zpracoval' doc. Ing. Lukáš Štefl, Ph D. a Ing
Michaela Šteflová z Litomyšle. Doc, Ing. Lukáš Štefl, Ph.D. je pedagog a vědeckovýzkumný pracovník
působÍcÍ na Zahradnické fakultě Mendelovy univerzity v Lednici a městský zahradní architekt pro města
Vysoké Mýto, Úvaly u Prahy a Moravská Třebová. O autorech projektu je možné dozvědět se vÍce na webové
adrese https://ateliersteHovi.cz/.

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústi nad OrHcI
tel.: +420 465 514 111
fax: +420 465 525 563

IČ: 00279676 DIČ: CZ00279676
email:podatelna@muuo.cz
web: http://www.ustinadorlici.cz

bankovní spojení:
KB Ústi nad Orlici, č.ú.: 19-420611/0100
id datové schránky: bxcbwmg



projekt sadových úprav a kácenídřevin obsahuje kromě výkresové částitaké podrobnou technickou zprávu,
ve které je uvedena bilance a specifikace dřevin navržených k odstraněni. Navržené řešení je podloženo
výsledkem provedeného dendrologického průzkumu parku, který konstatoval 60% převahu dospělých
neperspektivních stromů se sníženou kvalitou a perspektivou. zjištěné výsledky jednoznačně dokládajI, že
stabilita stromové kostry parku je narušena a je nutná jejich regenerace. Z detailního posouzení jednotlivých
stromů vyplývá konstatování, že stromy navržené ke kácení spadají do kategorie ,,nízký dendrologický
potenciál, aktuálnirozpad kompozice". Celkem se jedná o 40 stromů a jejich kácení je v popisu odůvodněno.
Oproti dokumentaci ve stupni DUR je káceno o 13 stromů vÍce, jedná se o stromy na hraně životnosti, suché,
defektní, neperspektivní, vykazujÍcÍ pokles vitality, napadené hnilobou, nebo svému okolí nebezpečné
z důvodu rozlomeni kmene. Sadové úpravy v projektu DUR zpracovávala Ing. Zdeňka jirásková. Vámi
uváděná ,,změna" původní dokumentace je odůvodněna vyšším (detailnějším) stupněm projektu,
podrobnějším průzkumem a přístupem nového zpracovatele.

V rámci revitalizace bude vysazeno 30 stromů listnatých (javor babyka, javor amurský, javor stříbrný, javor
klen, dřezovec trojtrnný, pIatanus javorolistý, višeň Sargentova, jabloň mnohokvětá, muchovnik
velkokvětý). Součástí je také výsadba listnatých keřů (celkem 709 ks), keřů stálezelených {742 ks) a trvalek
(1 154 ks) a cibulových rostlin (156 ks).

Podrobně se můžete s návrhem seznámit ZDE:
https://ustinador|ici.cz/cs/uda|osti/10161-kaceni-stromu-v-parku-u-divad|a?preh|ed=0

vážený pane zastupiteli, z výše uvedeného je zřejmé, že projekt sadových úprav a káceni dřevin je
zpracován renomovanou a odbornou osobou, s důrazem na získané podklady a provedené průzkumy. jak
je již výše uvedeno, projektová dokumentace byla řádně projednána s dotčenými orgány státní správy a
kácenidřevin probíhá v souladu s rozhodnutím odboru životního prostředIMěstského úřadu Ústinad Orlicí.
Váš požadavek na okamžité pozastavení kácení stromů je neadekvátni a nemůže být akceptován. Závěrem
dodám, že příprava celé akce a její projednáni v dotčené komisi rady města, případně v zastupitelstvu
města, proběhlo standardně a v rámci kompetencí, které tyto orgány města mají. Tuto skutečnost je nutné
respektovat.

S pozdravem

Petr Hájek
starosta města

]

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí
tel.: -1-420 465 514 111
fax: +420 465 525 563

IČ: 00279676 DIČ: CZ00279676
email:podatelna@muuo.cz
web: http://www.ustinadorlici.cz

bankovní spojeni:
KB Ústí nad Orlici, č.ú.: 19-420611/0100
ID datové schránky: bxcbwmg


